
 

 

CONSEJO DE FACULTAD 

SESIÓN ORDINARIA 

 
Fecha: 24 – 1 - 2025 

 
En la ciudad de Trujillo, el viernes 24 de enero de 2025, a las 8:30 am, de conformidad con el Estatuto de la 

Universidad Privada Antenor Orrego, en la sala de sesiones de la FCCEE; declararon formalmente 

instalada la sesión ordinaria los integrantes del Consejo de Facultad de Ciencias Económicas, bajo la 

presidencia del señor decano Dr. José Castañeda Nassi,  con la asistencia de los siguientes Consejeros: Dr. 

Ricardo León Mantilla, Ms. Iris Fiestas Dejo, Dr. Luis Flores Rodríguez (Director del Programa de Estudio 

de Administración), Mg. Luz Gorritti Delgado (Directora del Programa de Estudio de Economía y 

Negocios Internacionales) y representante estudiantil al Consejo de Facultad, SILVA WAN AUGUSTO 

ANDRE. Actuó como Secretario el Dr. Manuel Angulo Burgos. 

 

La Dra. Lucero Uceda Dávila y el Dr. Sandro Barrantes García, se encuentran en periodo vacacional. 

 

Comprobado el quórum reglamentario, el Sr. Presidente del Consejo declaró abierta la sesión y se procedió 

al desarrollo de la misma, indicándose que, con la citación, vía correo electrónico institucional, se remitió a 

cada consejero la siguiente agenda: 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO DE BACHILLER Y TÍTULO PROFESIONAL. 

2. OFICIO N° 014-2025-PEC-FCCEE-UPAO, MODIFICACIÓN DE FECHA INICIO DE 

CONTRATO COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE 

CONTABILIDAD Y FINANZAS SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA SEMESTRE 2025-

10. 

 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

A. APROBACIÓN DE ACTAS. 

Se aprobó el acta de la Sesión Ordinaria del 20-12-2024. 

Se aprobó el acta de la Sesión Extraordinaria del 27-12-2024, 7-01-2025, 10-01-2025 y 16-01-2025. 

 

B. DESPACHO. 

➢ NO HUBO. 

 
C. INFORMES. 

➢ Del Dr. Ricardo León Mantilla, sobre currículos 2025 actualizados para aprobación por Consejo de 

Facultad en la próxima sesión. Se está trabajando con el Comité Académico sobre la revisión de 

sílabos. Estamos preparando las orientaciones para matrícula de estudiantes en el Semestre Académico 

2025-10. SE TOMÓ CONOCIMIENTO. 

➢ Del Dr. Luis Flores Rodríguez, De la misma manera, estaremos enviando los oficios sobre los 

currículos 2025 actualizados para aprobación de Consejo de Facultad. El Comité Académico está 

trabajando en la revisión de sílabos. SE TOMÓ CONOCIMIENTO.  

➢ Del Dr. José Castañeda Nassi, referente a los procesos de promoción docente y procesos de 

contratación de profesionales para labor docentes para Sede Trujillo y Filial Piura, se están cumpliendo 

con los cronogramas establecidos. SE TOMÓ CONOCIMIENTO. 

 

D. PEDIDOS. 
➢ NO HUBO. 

 

E. ORDEN DEL DÍA.  

A propuesta del señor Decano y, con el propósito de ordenar la siguiente etapa de la sesión, se acordó 

el desarrollo del debate tomando en cuenta los puntos que contiene la agenda notificada. 

 



 

 

1. EXPEDIENTES PARA GRADO DE BACHILLER Y TÍTULO PROFESIONAL. 

 

El señor Presidente del Consejo dio cuenta de los expedientes para grado académico de bachiller y 

título profesional que se han tramitado a través del Programa de Estudio de Administración y de 

Contabilidad, los mismos que cuentan con su visto bueno. 

 

El señor Presidente indicó que, habiendo cumplido con el procedimiento reglamentario, solicita al 

Consejo aprobar los grados académicos y los títulos profesionales sometidos a consideración. 

 

GRADO DE BACHILLER 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, 11 Grados Académicos de Bachiller en 

Administración para los egresados, según oficio de la dirección del programa de estudio N° 022-

2025-PEA-FCCEE-UPAO. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, 21 Grados Académicos de Bachiller en 

Contabilidad para los egresados, según oficio de la dirección del programa de estudio N° 024-

2025- PEC-FCCEE-UPAO. 

 

TÍTULOS PROFESIONALES 

 

ACUERDO:  

Aprobar, Programa de Estudio de Administración, 39 Títulos Profesionales de Licenciado en 

Administración para los bachilleres, según oficio de la dirección del programa de estudio N° 

023-2025- PEC-FCCEE-UPAO. 

 

Aprobar, Programa de Estudio de Contabilidad, 4 Títulos Profesionales de Contador Público 

para los bachilleres, según oficio de la dirección del programa de estudio N° 033-2025- PECF-

FCCEE-UPAO. 

 
2. OFICIO N° 014-2025- PEC-FCCEE-UPAO, MODIFICACIÓN DE FECHA INICIO DE 

CONTRATO COMITÉ ACADÉMICO DEL PROGRAMA DE ESTUDIO DE CONTABILIDAD Y 

FINANZAS SEDE TRUJILLO Y FILIAL PIURA SEMESTRE 2025-10. 

 

El Dr. José Castañeda solicita se de lectura al oficio, se procede con la lectura. Asimismo, solicita la 

participación del director del Programa de Estudio de Contabilidad. 

 

El Dr. Ricardo León Mantilla, manifiesta que, Que, mediante RESOLUCIÓN N° 257-2024-

CF/CCEE-UPAO, de fecha 27 de diciembre del 2024, se aprueba la propuesta de conformación y 

contrato del Comité Académico del Programa de Estudio de Contabilidad y Finanzas, según detalle: 

SEDE TRUJILLO 

Mg. Marco Antonio Reyes Contreras 

Mg. Margarita Jadith Hernández Carrillo 

Mg. Karina Jesús Príncipe Mantilla 

FILIAL PIURA 

Mg. Edme Martha García Mandamientos 

Mg. Jossely Isabel Navarro Curay 

En la misma resolución en su Artículo 2.- se aprueba la asignación horaria de carga no lectiva, desde 

el 16 de enero hasta el 31 de julio del 2025, para los docentes del Comité Académico del Programa de 

Estudio de Contabilidad y Finanzas, en los siguientes términos: 

ID APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN 
NÚMERO 

DE 
HORAS 

SEDE / 
FILIAL 

114027 Reyes Contreras Marco Antonio Docente 20 Trujillo 



 

 

Contratado 

221918 
Hernández Carrillo Margarita 
Jadith 

Docente 
Contratada 

20 Trujillo 

020476 Mantilla Príncipe Karina Jesús 
Docente 

Contratada 
20 Trujillo 

270203 
García Mandamientos Edme 
Martha 

Docente 
Contratada 

20 Piura 

230719 Navarro Curay Jossely Isabel 

Docente 
contratada 

miembro nato 
del Comité 
Académico 

 
______ 

Piura 

Asimismo, indica que, por Oficio N° 014-2025-PEC-FCCEE-UPAO, de fecha 17 de enero del 2025, 

solicita modificación de fecha de inicio de contrato de los docentes integrantes del Comité Académico 

del Programa de Estudio de Contabilidad y Finanzas, Sede Trujillo y Filial Piura, Semestre Académico 

2025-10, según detalle: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

El Dr. José Castañeda Nassi, somete la solicitud de modificación de fecha de inicio de contrato del 

Comité Académico del Programa de Estudio de Contabilidad y Finanzas, Sede Trujillo y Filial Piura, a 

partir del 13 de enero hasta el 31 de mayo del 2025; a consideración del Honorable Consejo de 

Facultad para su aprobación. 

 

Los integrantes del Consejo de Facultad por unanimidad acuerdan: 

 
ACUERDO: 

Aprobar la modificación de fecha de inicio de contrato de los docentes integrantes del Comité Académico 

del Programa de Estudio de Contabilidad y Finanzas, Sede Trujillo y Filial Piura, Semestre Académico 

2025-10, en los siguientes términos: 

 
Siendo las 9:10 am., del mismo día y habiéndose agotado la agenda, el señor Decano dio por concluida 

la presente sesión.  

 


